
 
 

               РЕСПУБЛИКА МОЛДОВA 

         АТО ГАГАУЗИЯ (ГАГАУЗ ЕРИ)            
 

 

                                   
                                        

REPUBLICA MOLDOVA                              село Джолтай      MOLDOVA RESPUBLIKASI 

        UTA GAGAUZIA                                       ул. Ленина, 64                                                GAGAUZ YERI   

      PRIMARIA JOLTAI                                         МДА  6115                                                      JOLTAI BACANLI   

 6115, s-l Joltai, str. Lenin, 64                               ТЕЛ\ФАКС 291-75-2-36                                           6115, cas. Joltai, Lenin soc., 64, 

                                                                  электронный адрес : primaria.djoltai@gagauzia.md 

 

                                         

                                                       РЕШЕНИЕ 

№ 18/____                                                                                        от _14.03._ 2017 года                                                                                                                            

                                      село Джолтай                           

Утверждение мероприятий по  

благоустройству села. 

 

              В связи с проведением в марте-апреле месяце двухмесячника по благоустройству и 

санитарной очистке села, на основании Постановления Правительства РМ № 678 от 06.06.2008 

года о проведении Национального конкурса на самый современный и благоустроенный  

населенный пункт, а так же распоряжения Государственной Экологической инспекции РМ  о 

проведении двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов РМ и 

АТО Гагаузия, а так же положениям Правил благоустройства села Джолтай (п.п. 3.10 и  12.2.3), 

утвержденными решением Джолтайского сельского совета № 10/4 от 27.05.2016 года  

 

      СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  РЕШИЛ: 

 

 

 1.Объявить с 20 марта по 20 мая 2017 года двухмесячник по благоустройству и санитарной 

очистке села. 

 2.Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и озеленению села. Всем объектам 

села разработать собственные мероприятия по благоустройству на основании утвержденных. 

 3.Обязать всех жителей села, собственников частных подворий  провести мероприятия по 

очистке прилежащих территорий, уборке с территории улиц мусора, строительных материалов и 

иных объектов, незаконно занимающих территорию улицы и озеленению. 

 4.Разрешить примару И. Кошулинскому организовать и провести работу по удалению сухих 

деревьев и веток, расположенных в общественных местах  и представляющих угрозу для 

населения. 

 4.Поручить примару Кошулинскому И.С. создать комиссию по проверке хода и  результатов 

проведения двухмесячника, реализации утвержденных мероприятий,  и отчитаться на очередном 

заседании совета. 

 5.Назначить ответственным за исполнение данного решения землеустроителя А.П. Кичук. 

 6.Контроль за исполнением данного решения  возложить на члена комиссии по 

экологическим вопросам  Петкович Н.Ф.. 

 

                             Председатель  совета                                       Т.Д. Камбур 

                             

                             Секретарь совета                                              О.В. Гарчева 

Ча             

         Джолтайский сельский совет 

        

 

 

  

 

G AGAUZ YERI



 

                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО: 

                                                                                  Решением Джолтайского сельского совета 

№ ____от  _14.03.2017 года 

 

 

ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ 

по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке села  и жилых 

домов от бытового мусора и стройматериалов с 20 марта по 20 мая 2017 года,  

№ 

п\п 

Наименование 

мероприятий 

Объем 

работ по 

благоус-

тройству 

Сроки 

исполне-

ния 

Сроки 

окончат-го 

выполне-

ния 

Ответст- 

венное лицо 

1 Проведение санитарной 

очистки  села от бытового 

мусора и стройматериалов 

100 тонн 20 марта – 

20 мая 

20 мая Землеустроитель, 

Кичук А.П., 

руководители 

подразделений села, 

Владельцы частных 

подворий 

2 Вывоз бытового мусора 100 тонн 20 марта – 

20 мая 

20 мая Примар Кошулинский 

И.С. 

3 Побелка деревьев и 

бордюров 

 20 марта – 

20 мая 

20 мая Примар, 

Кошулинский И.С., 

руководители 

подразделений села, 

Владельцы частных 

подворий 

4 Посадка саженцев на 

объектах примэрии и в 

частных домовладениях 

 20 марта – 

20 мая 

20 мая Землеустроитель, 

Кичук А.П., 

руководители 

подразделений села, 

Владельцы частных 

подворий 

5 Благоустройство и очистка 

кладбища, проведение 

побелки 

 20 марта – 

20 мая 

20 апреля Землеустроитель 

Кичук А.П., рабочая 

кладбища Камбур 

М.П. 

6 Благоустройство колодцев и 

родников 

 20 марта – 

20 мая 

20 мая, по 

желанию 

владельцев 

и позже 

Примар Кошулинский 

И.С. 

7 Проведение мероприятий по 

дезинфекции объектов 

водоснабжения 

 20 марта – 

20 мая 

Регулярно, 

по графику 

Директор МП 

«JOLTAI-SU», 

Железогло Д.Д. 

9 Выравнивание дорог по селу  20 марта – 

20 мая 

20 апреля Примар Кошулинский 

И.С. 

10 Чизелевание лесных полос  20 марта – 

01 мая 

20 мая Охранник лесополос,  

 

 

                    Секретарь совета                                                         О.В. Гарчева 

 


